01 (um) Touro Nelore, erado sem registro R$ 3.500,00/cada = total R$ 3.500,00
08 bezerras entre 13 e 24 meses (uma pela outra)  R$ 2.100,00/cada = total R$ 16.800,00
05 bezerros entre 12 e 15 meses (um pela outro)R$ 2.800,00/cada = total R$ 14.000,00

Avaliação total do Lote Único com 28 (vinte e oito) reses R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais).Avaliação total do Lote Único com 28 (vinte e oito) reses R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais).

Importa a presente avaliação em carga fechada com 28 reses em sessenta e um mil e quinhentos  reais.Importa a presente avaliação em carga fechada com 28 reses em sessenta e um mil e quinhentos  reais.

5.5 Os lotes  foram avaliados e feito o cálculo por amostragem aproximada de peso, e o valor, tendo por